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Interpelacja 
Koszty budowy i utrzymania stanowiska postojowego dla samochodów  

Szanowni Państwo, 

Wielu inwestorów budujących w Łomiankach nie zapewnia wystarczającej liczby miejsc postojowych dla                       

przyszłych mieszkańców w budowanych przez siebie nieruchomościach. Ponadto wiele istniejących                   

nieruchomości posiada zbyt małą liczbę miejsc postojowych lub ich mieszkańcy nie korzystają ze                         

swoich miejsc preferując ciągłe parkowanie na pobliskiej ulicy.  

Ponadto część inwestorów punktów usługowych nie zapewnia wystarczającej liczby miejsc                   

postojowych dla swoich klientów, pozwalając by parkowali na ulicy i lub na chodniku czym                           

wprowadzają utrudnienia dla ruchu samochodowego i pieszego. 

Dlatego wielu mieszkańców uważa, że Gmina Łomianki powinna zapewnić i utrzymywać większą liczbę                         

miejsc postojowych na ulicach Łomianek, według tych mieszkańców koszty budowy i utrzymania tych                         

miejsc postojowych powinna ponieść Gmina Łomianki — czyli wszyscy mieszkańcy Łomianek, także ci                         

którzy własnym kosztem wybudowali, utrzymują i płacą podatki od miejsc postojowych  dla swoich aut. 1

Wydaje się, że budowa i utrzymanie jezdni jest najdroższa z możliwych formą udostępnienia miejsc                           

postojowych. Jeśli część drogi będzie użytkowana jako stałe miejsce postojowe, zasadne wydaje się                         

zmniejszenie parametrów drogi (np. jej zwężenie) celem pozostawienie miejsca na postój pojazdów                       

okolicznych mieszkańców. 

W związku z powyższym chciałbym poznać koszty budowy i rocznego utrzymania jednego stanowiska                         

postojowego dla samochodu osobowego, o powierzchni 21,6 m2 (według §21 rozporządzenia Ministra                       

1 
https://bip.lomianki.pl/bip/finanse-i-mienie/podatki-i-oplaty-lokaln/9843,Podatki-i-oplaty-lokalne-
w-2020-r.html 
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Infrastruktury w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich                     

usytuowanie  jezdni, chodników ) wybudowanych w sposób spełniający warunki dla: 2

1. jezdni po podłożu asfaltowym, 

2. jezdni po podłożu z kostki brukowej, 

3. pobocza o podłożu z kratki betonowej, 

4. pobocza o podłożu z kruszywa, 

5. chodnika z przeznaczeniem dla ruchu pieszego. 

Zależy mi zachowaniu ładu przestrzennego i zachęcaniu inwestorów do zapewnienia miejsc                     

parkinowych dla swoich mieszkańców i klientów, warto by proces przyzwyczajania do inwestowania w                         

miejsca postojowe nie czekał, aż będzie za późno i nie będzie już wolnej przestrzeni by zapewniać                               

miejsca postojowe bez wybużeń i ponoszenia wygórowanych kosztów. Warto także by mieszkańcy                       

oczekiwali budowy miejsc postojowych przez deweloperów i usługodawców, a nie samorząd tak by                         

środki budżetowe można było przeznaczyć na cele ogółu mieszkańców, a nie poszczególnych osób. 

W związku z powyższym niniejsza interpelacja zgodnie z art. 24 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku                                     

o samorządzie gminnym dotyczy spraw o istotnym znaczeniu dla gminy i zasługuje na rozpatrzenie.  

Na podstawie art. 39[1] ust. 1 ustawy z 14 czerwca 1960 r. kodeks postępowania administracyjnego,                             

proszę o doręczenie pism w formie elektronicznej na adres wskazany nagłówku.  

 

Janusz Skonieczny 

2 ​https://www.lexlege.pl/tech-war-budynkow/paragraf-21/ 
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